



# האומר פרק ששי גיטין

## סדר

עין משפט  
גז מצוה

י"ח א מ"י פ"ד מהל'  
גירושין הלכה י"ב ממג  
שעין ט טו"ש"ע א"ע סי'  
קמ"א פ"ג ט"ו:  
י"ב ב מ"י פ"ו מהל' טוען  
הל"א טו"ש"ע ח"מ סי'  
ט"ו פ"ג ט"ו:  
ג ב מ"י פ"ו מהל' מלה  
הלכה ט סמג שעין ל'  
טו"ש"ע ח"מ סי' נ' פ"ק א'  
**בא** ד טו"ש"ע א"ע סי'  
קמ"א פ"ג ט"ו:  
**בב** א מ"י פ"ד מהל'  
גירושין הלכה י"ב ממג  
שעין ט טו"ש"ע ט"ו פ"ג ט"ו:  
**בב** ד מ"י פ"ט מהל' אשומ  
הל"ו סמג שעין מה  
טו"ש"ע א"ע סי' לה פ"ג  
ט"ו:

**בעל** נאמן דאם איתא דגירושין בו. וא"ת א"כ מה הועילו חכמים דמקון לומר בפני נכחז ובפני נחמס משום דלי אחי בעל ומערער לא משגיחין ביה אחמי וערער שיאמר לפקדון נחמי ואי דאיכא עדים דהיינו גירושין התם לא בעינן בפני נכחז וי"ל דלא נאמן אלא בשלשמן צעיר דש"יך היא עומתא דלדידה הוא יהיב לה והא דפרין לרז חסדא ממתימין משמע לרז הונא ניהא היינו משום דלדידה איכא לאוקמי בשלשמן צעיר וא"ת והנהו דמלכרי (לעיל דף ו.) מערסא דתמא ומשכונה לטכניה דצעיר אחת מה הועילו חכמים דמקנתו וי"ל דסביר כרז חסדא דאמר שליש נאמן אפי' צעיר אחת אי נמי התם איירי כשהבעל אומר כמזו ותנו והלך לרכוז ליתא למימר דלדידה הוא יהיב לה:

**שליש** נאמן דהא הימניה. אפי' אינו הבעל שנתן לו בפני עדים מ"מ סמך עליו דומיין דמייתי עדים או אזלי למדינת היס דאין לפרש דנאמן השליש מטעם מיגו דלי צעיר עניד ביה מאי דקאמר שיכול למוסרו לאשה כפי צונטרס וצונטרס מהל' דלנא שוס מיגו הימניה וכן לשליש דמשמע בסוף זה בורר (פסחים דף ל"א.) גבי היא סתמא דלפקידו גנה שטרס ואמרה דפריע הוא והימנה רז נממן זנל שוס מיגו דכיון דלימחוק צ"ד אי צעיר קלמיה לא אמרינן עוד אי דאיכא דאיכא מיגו פליג רז הונא רז חסדא ומודה רז הונא דאי אמרה בעל הבעל אמר לגירושין וישליש אומר לגירושין קומי דידי לגירושין יהביה גופיה לא מהימן ואיהו מהימנא אלא דאי אמרה מיגו דאי בעיא אמרה לדידה יהביה ניהליה בעל הבעל אמר לגירושין וישליש אומר לגירושין והיא אומרת נתן לי ואבד אמר רבי יוחנן ה"ה דבר שבערוה ואין דבר שבערוה פחות משנים ואמאי וליהימניה לשליש מי קא נפיק גיטא מתורבי ידיה דלהימניה לבעל דאמר רבי חייא בר אבין א"ר יוחנן בעל דאמר גירשתי את אשתי נאמן כי קאמר גירשתי ולימא חוקה שלוח עושה שליחותו דאמר רבי יצחק והאומר לשלוחו צא וקדש זה אשה אתם ומה שלוחו אסור בכל הנשים שבעולם חוקה שלוח עושה שליחותו הני

או אחד מן הראשונים ואחד מן האחרונים ואחד מן המערער עמהם: **גב'** בעל אומר לפקדון. גט שנתן צד שליש בעל אומר לפקדון נחמי צידק ושליש אומר לגירושין נחמי לי שהיית שוחה לקבלה ונתגרסה בקבלתי והאיש והאשה יחד צעיר:

**דהא הימניה.** כשמתקור צדק: **דלויסיבז** למחילה. שאם מחלו מחול הלך שליש נאמן דכיון שהאמינו ומסר צדק נתרצה בהצטמתו עליו למחול על ממונו ולהאמין כל מה שיאמר אבל במילתא דליסורא אין צדק להאמין: גיטי ממון. שאין גט אלא לגיטין וכן לטורטו דמימא **גפוא.** וכן לגיטין וכן לטורטו דמימא מדהא לטורטו דממון קמיימא לגיטי נשים הני תרי תנאי וניהו ותרוייהו נמנון איירי: ואמאי. צעיר עדים כלל לא בקבלה"ו ולא באמירה אלא באמירתו זנלד באמירה דהא הימניה בעל: מי קא נפיק גיטא מתורבי ידיה. בפנינו להראות לנו דלימניה הא קרעו ואע"פ שהקרעיס צדק צעיר אין שליש אפי' השלשות צדק דמיגו דלי צעיר עניד ביה מאי דקאמר נאמן נמי על אמירתו אבל זה שקרע אין צדק למוסרו ויהי: **שינה אמרה קיבל למה לי.** לאמרי עדים שראוהו מקבלו מיד הבעל הרי הוא צדק צעיר נאמן והא דלי קבלה: **רבי אלעזר.** היא. דאמר אין גט כשר זנל עדי מסירה: **קרע למה לי.** כלומר למה לי למקדשה: **שפע גורם הסדא הוי.** שגזרו על הגלות: **שליש גופיה לא מהימן ואיפי.** כי אמרה משמיה מהימנא: **בעל אומר לגירושין.** נחמי לשליש למוסרו לה: גירשתי את אשתי נאמן. דמה לו לשקר הרי צדק לגרשה: מי קאמר גירשתי. שית להולכה הוא דענד: **גיטא דחוקה שלוח כו.** כיון דבעל נאמן דמסירה להאי על מנת לגרשה ימא שחוקה שהשלוח עושה שליחותו: **אסור ככל הנשים.** שמה זו קרובת ארוסה שקדש לו שוחה היא א"כ חזר שוחה לומר לו פלונית קדשתי לך או לא קדשתי לך שוס אשה: למומר

א) מוספתא ב"מ פ"א (לעיל מ): קדושין ס"ה ב"מ ג"ג. ב) שבת ט"ו ע"ב כ"ב כ"ג כ"ד. ג) ג"ל. ד) ג"ל ט"ו ושי"ק. ה) ג"ל. ו) ג"ל ט"ו קדושין ס"ו. ז) ג"ל ט"ו. ח) י"ב ק"ל. ט) ומו"ק י"ב ע"ב כ"ב א' ט"ו. י) ע"ב ט"ו. י"א כ"ב ט"ו ק"ל: ולא כקדשה. ח) ו"ל אלעזר. ט) מי שקדש לא פ"י אהי פ"י עשרת ואחא לעולה.

**גליון הש"ס**  
ת"ר"ה אמר בכל השנים רבו דאין זה חוקה נבדלה. ע' לקמן סה ע"ה מ"ה' המקבל:

**מוסף רש"י**  
הודאת בעל דין כבמאה עדים דמי. נתימא היא כחוספתא דב"מ כ"ב לראשון (ב"מ ג.) דמנין שמתו כ"ב אפי' יאמר כי הוא זה הרי סמך על מקלח ודלמא (קדושין ס"ה.) מירי גבי דרדי תנאי. מהל' תנאי ר' מילא ומהל' תנאי ר' אשע"ה (שבת י"ח.) ואין דבר שבערוה פחות משנים. אין דבר שבערוה ראו למיניהו כפחות משנים. דליף דבר דבר ממנון. כתיב אפי' ימלא כה עדות דבר. ומכיון התם על פי שנים עדים יקום עשה (לעיל ב.) חזקה שליח עושה שליחותו. כל השלוחין עושין שליחותו ומחוקק לכו כק. מאחר שנתנו בשליחותן (חולין י"ב.) צא וקדש לי אשה רחמי. שאל פירש לו לחצי עור אסור אפי' (חולין י"ב.) אסור בכל הנשים שבעולם חזקה שליח עושה שליחותו. והלך וקדש לו את אשה. וכיון שאל פירש לו הרי משמיט קדש ליה ולא ידע אלו קדש לו ולא ידע אלו האיש וקב"ה להביא לפנינו ז' הרי אמה או בנה או אחותה של אמה האשה שקדש לו שוחה. וכן כיון אסור לו כדלמא חס (רש"י מ"ד) חזקה את האשה חוקה עליו ששקד עמו (נדר י"ב.)

### תוספות ר"ד

שיאמר בפנינו קבל וקדש ואפילו הם הראשונים והם האחרונים או א"י מן הראשונים ואחד מן האחרונים או מצטרף עמהם פי' האשה שאמרה התקבל לי גיטי והוא חזר אומר קבלתי צריכה להביא לפנינו שני כיון עדים שנים שיאמר בפנינו אמרה לו קבלו ושנים שבערוה קבלו וקדשו וקדש מפרש למה לי לקדשו ואפילו הם הראשונים שאמרה בפניהם לקבל לה הם עצמם מעידים שראו שקבלו א אחד מן הראשונים ואחד מן האחרונים או שלישי שנעשה ע"ד ב"ו וב"ו מצטרף עמהם ואפי' דלית להולכה אינו צריך עדים שבעול עשו שראו אלא הוא נאמן מפני שהגט שברזו מוכיח אבל לקבלה שאין דבר המוכיח בידו צריך עדים ואילו היו שנים אין צריכין עדים אלא הם נאמנים לומר שהקבל עשהו ושאלוים לקבלה שהשנים נאמנים בכל לב ונ"ל שגם שליח של קדושין צריך עדים והוא כיון שיש לו גט אלא דמי לגט שכחבו בי אלא פלוני ב"ו פלוני מורו פלוני פלוני בת פלונית שו דאי היא הוכחה גדולה שהבעל מסור ולא חיש"ה שמא לפקדון נתנו לו או מצאו שחוק אלא כיון שהוא מוחזק בו ויוצא מירו נאמן הוא לומר שהבעל נתנו לו והיה בשליח קדושין אם היה מקדשה בשטר אבל כספק צריך עדים שמינהו שליח בפניהם ומא דאמרי' ברש"י פ' האיש מקדש שהשלוח עושה ע"ד בשליח ופי' מחקדתה האשה כיון שנים עדים שהשו לשלוחו וה"ה הכי נמי שליח להולכה בני כיון שהוא נאמן ופי' בשטר מוציא את ע"א בביתנו הגט ל"ה אלעזר דבעי עדי מסירה ואם היה שני שלוחים בקדושין אינו צריכים מפני שהן שנים והם נאמנים וכן לא עדי מסירה אלא הן שלוחיו הן הן עדי

**תוספות ר"ד (המשך)**  
דאמרי' התם: אימור בעל אומר לפקדון ושליח אומר לגירושין מי נאמן רב נאמן אמר בעל נאמן רוב חסדא אמר שליח נאמן רב הונא [אמר] בעל נאמן אם איתא דלגירושין יהביה ניהליה לדידה הוה יהיב לה רוב חסדא אמר שליח נאמן דהא הימניה פי' בשליח שמינהו האשה לקבלה מיירי והשליח האשה יחד הם בעיר ומשום הכי פליג רב חסדא ואמר שליח נאמן שאין ביד הבעל לטפל אותה השליחות וכיון שהגט יוצא מתחת ידו אמר רב חסדא דשליח נאמן אבל בשליח להולכה א"א לומר שליח נאמן שהרי הבעל יכול לטפל ואין לך כטול גדול מזה כשאומר לו לפקדון נתתי לך. ואם תאמר אין לו בטול גמור אלא גלוי דעתא בעלמא וכבר ק"ל ככאבי דאמר גלוי דעתא בנישא לאי מילתא היא ולא בטול ע"ד דמבטלי ליה בפירוש וימרו לו א פאשי בשליחותך (והגט) [והכא] לא בטול בפירוש אלא אמר פקדון נתתי לך לא בטול והשליח נאמן ואם יחננו לאשה היא מגורשת זה לא יחננו וזהו דאין לו בטול גמור כיון שישלוב לבטול ביטול גמור ידא נאמן לומר לפקדון נתתי לך ע"י מגו דאי בעי מבטל ליה ואמר ליה אי אפשי בשליחותך כי אמר נמי לפקדון יחבתה ניהלך ידא נאמן ואין לומר דליה ליה לרב חסדא מיגו דהא ק"ל בפי' האשה שנתאלמנה [ר' כ"ב] דאמרי' מיגו מדאורייתא ומסברא הילכך אין לפרש מחלוקתם אלא בשליח לקבלה ואותיב עליה דרב חסדא ממאי דתנן האשה שאמרה התקבל לי גיטי צריכה שתי כיוני עדים שנים שיאמרו וכי' ואמאי ליהמניה שליח. פי' צריכה עדים שיאמרו בפניהם אמרה לו לקבל גיטא אבל אם אין עדים בבורר אפי' שהאשה מודה כי מינהו שליח והבעל מודה לו שנתנו לו הגט יוצא מתחת יד השליח שקבלו עכברו האשה אמרי' שאין האשה מגורשת דמא האשה לא מינהו שליח ואמאי צריכה עדים בה הדבר והא השליח נאמן שהאשה מינהו שליח נאמן רב חסדא הכא בשליח נאמן באומר לבעל כי לגירושין נתתי לי. ומתוך מי כי נפיק גיטא מתורבי ידיה דלהימניה כפי' בשבא אמרה ואמרי' כי האשה מינהו שליח כמה הילכך שליח להולכה נאמן בלא עדים אבל שליח לקבלה אינו נאמן בלא עדים: הדר מקשה ליה תינח אמרה קבל למה לי פי' נהי דבעי עדים שאמרה לו האשה וימינהו שליח עדים שקבל הגט למה לי כיון שהגט יוצא מתחת ידו והא השליח נאמן דאמר רב חסדא ומשי' רבא ר' אליעזר היא דאמר עדי מסירה כתיב פי' ואפילו אם הגט יוצא מתחת יד האשה צריכה להביא עדי מסירה כ"ש מיד השליח וכי' פליגי רב הונא רוב חסדא אליבא דר' מאיר ולא בעי עדי מסירה ואילו נפיק הגט מתחת יד האשה לומר לגירושין נתתי לך ואינה צריכה עדי מסירה וכיוצא מתחת יד השליח פליגי רב הונא רוב חסדא דרב הונא סבר אפי' לר' מאיר בעל רוב חסדא סבר אליבא דר' מאיר שליח נאמן שכן נאמן השליח כמו האשה וכעי' תלמודא קרע למה לי פי' מה צורך לשליח לקרועו ואחר רב יהודה בשעת



